
Boletim de Serviço   1 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                        Ano 22 – nº 47  Especial           Brasília-DF, 16 de dezembro de 2014 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 

 

 SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 3667/2014/SEI-MC 

de 15 de dezembro de 2014 

 

Designa fiscal do Contrato nº 63/2014-MC. 

  

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que 

lhe confere a Portaria n
o
 143, de 9 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União nº 49, 

de 12 seguinte, e, tendo em vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 

resolve: 

                           Art. 1
o
 Designar a servidora ROBERTA RODRIGUES CARNEIRO CAMPÊLO, 

matrícula nº 1800467, CPF nº 007.514.364-02 e, em seus impedimentos, a servidora ISABELA 

MACHADO MENDES DE OLIVEIRA, matrícula nº 17870031, CPF nº 014.211.721-86, para fiscal 

do Contrato nº 63/2014-MC, assinado em 09.12.2014, processo nº 53900.008230/2014-43, firmado 

com a empresa PREMIERE CONSULTORIA E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, cujo 

objeto é a contratação, sob a forma de execução indireta, de pessoa jurídica especializada para 

prestação dos serviços terceirizados de natureza continuada de Auxiliar em Saúde Bucal, nas 

dependências da Assistência Médica do Ministério das Comunicações, localizado na Esplanada dos 

Ministérios, Bloco R, Edifício Anexo, 2° andar, sala 200, Brasília-DF. 

                           Art. 2
o
   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de 

Serviço. 

 ULYSSES CESAR AMARO DE MELO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e 

Administração 

 



Boletim de Serviço             Ano 22 – nº 47 Especial                 Brasília-DF, 16 de dezembro de 2014 

 

Boletim de Serviço   2 

 

PORTARIA Nº 3670/2014/SEI-MC 

de 15 de dezembro de 2014 

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO , ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Nº 

143, de 09 de maio de 2012, publicado no Diário Oficial da União nº 49, de 12 de março de 2012 e 

suas alterações conforme artigo 72 inciso XVI combinado com o artigo  168 da Lei nº 8.112/90  e, 

CONSIDERANDO: PARECER Nº 1277/2014/CONJUR-MC/CGU/AGU (PARECER N.º 

356/2014/SEI-MC), de 24 de novembro de 2014 do Processo nº  53000.019467/2014-01. 

RESOLVE: 

Art. 1º  Aplicar a penalidade de Suspensão pelo prazo de 30 ( trinta) dias a partir do dia 22 de 

dezembro de 2014, ao Senhor Pedro Antônio de Barros, Cabista, Classe D, Padrão I, Nível 

Auxiliar, SIAPE n.º 1972116, servidor público anistiado, regido pela Consolidação das Leis do 

Trabalho, em exercício na Delegacia Regional do Ministério das Comunicações no Rio de Janeiro

, com espeque no art. 474 da CLT,  pela conduta de Inassiduidade Habitual em analogia ao artigo 

132, Inciso III da Lei nº 8112/90,  determinando a aposição dos pertinentes registros nos seus 

assentamentos funcionais.         

Art. 2 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

 ULYSSES CESAR AMARO DE MELO– Subsecretário de Planejamento, Orçamento e 

Administração 

 

PORTARIA Nº 3677/2014/SEI-MC 

de 15 de dezembro de 2014 

 

Prorrogação do prazo para finalização dos trabalhos de Comissão de Sindicância. 

 O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XV, art. 

72, Capítulo IV, Anexo II, da Portaria nº 143, de 9 de março de 2012, publicada no D.O.U. nº 49, de 

12 de março de 2012, e, tendo em vista o disposto nos arts. 143 e 145, parágrafo único, da Lei nº 

8.112/90, 

RESOLVE: 

Art. 1º Prorrogar por 30 (trinta) dias, contados do término do período da primeira redesignação, o 

prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância, designada pela Portaria nº 

2584/2014/SEI-MC, de 13 de novembro de 2014, publicada no Boletim de Serviço da CGGP/SPOA 

nº 43, de 17 de novembro de 2014, objeto do Processo nº 53900.024789/2014-11. 

  



Boletim de Serviço             Ano 22 – nº 47 Especial                 Brasília-DF, 16 de dezembro de 2014 

 

Boletim de Serviço   3 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

 ULYSSES CESAR AMARO DE MELO– Subsecretário de Planejamento, Orçamento e 

Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

Ministro de Estado 

Paulo Bernardo Silva 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

Andrea de Miranda Ramos Kern 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Denise Alves Manrique Segura 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 303 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 2027-6044 ou 2027-6136 

E-MAIL: boletim@comunicacoes.gov.br 
 

 

 

 


